
 www.praha-suchdol.cz praha-suchdol

SUCHDOLSKÁ

ozaika
ZÁŘÍ 2023

INFORMAČNÍ A PORADENSKÝ SERVIS
osobní konzultace s právníkem
ČTVRTEK 14. září 17-20 hodin, 

radnice
nutná rezervace: sekretariát starosty, 

tel. 222 361 419

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 Veřejné jednání zastupitelstva se koná  

ve velké zasedací místnosti radnice  
ve čtvrtek 21. září od 18 hodin

KONTEJNERY NA BIOODPAD 
sobota 16. září

obvyklá stanoviště:
K Roztokům / K Drsnici   9-12 hodin
Výhledské náměstí 9-12 hodin
Suchdolská / Na Rybářce       13-16 hodin

Mateřská škola GAGARINOVA hledá
ASISTENTKU/-A PEDAGOGA
nástup ihned, pracovní doba  

od 8:00 do 16:00 hodin
kontakt: msgagarinova@praha-suchdol.cz, 

tel. 733 510 450

DEJTE HLAS KAPLI
cena Patrimonium pro futuro – Památky děkují

Nominovaná je i naše suchdolská kaple 
sv. Václava, která prošla celkovou rekonstrukcí 

a restaurováním vnitřních fresek.
Hlasovat můžete do 30. září 2023,  

stačí zadat svůj e-mail a potvrdit.
praha-suchdol.cz/dejte-hlas-kapli PODPORA AKUMULACE DEŠŤOVÝCH VOD

Program – DEŠŤOVKA
Využijte dotaci SFŽP a příspěvek

od MČ Praha-Suchdol.
www.praha-suchdol.cz/podpora-destovka

AKTUÁLNÍ INFORMACE jsou dostupné na webu www.praha-suchdol.cz, 
nebo ve zprávách mobilní aplikace MojeObec.

PODZIMNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ   
sobota 14. října

přihlašování miminek do 2. října 2023
tel.: 222 361 435,  

e-mail: kultura@praha-suchdol.czLETNÍ KINO PRO MLÁDEŽ  
na komunitní zahradě

neděle 3. září od 20 hodin   

DUNGEONS & DRAGONS: Čest zlodějů

V případě nepříznivého počasí může být 
promítání zrušeno nebo přesunuto. 

BALÍČKY S VITAMÍNY PRO SENIIORY 65+
Pro spoluobčany narozené v roce 1958 a dříve

máme ještě balíčky s vitamíny. Je možno  
si je vyzvednout v září v úřední době  

v sekretariátu starosty. 
Spoluobčanům, pro něž je problematické přijít, 
balíček rádi doručíme. Zavolejte na 222 361 419

nebo napište na j.motejzikova@praha-suchdol.cz.



BAROKNÍ KONCERT V KAPLI
Triové sonáty pro flétnu, violonchello a cembalo

sobota 16. září v 18 hodin
vstupné dobrovolné

 www.praha-suchdol.cz praha-suchdol

SLAVNOSTI PRAVÉHO A LEVÉHO BŘEHU
12. ročník – sobota 16. září 2023

bohatý kulturní program, hudební produkce
www.slavnostibrehu.cz

KNIHOVNA SUCHDOL
středa 20. září od 10 hodin – BABSKÉ RADY  

středa 20. září od 15.30 hodin – POJĎTE,  
BUDEME SI ČÍST, čtení s dětmi I. stupně ZŠ 

úterý 24. října od 18 hodin - BESEDA  
S TOMÁŠEM ETZLEREM cestovatelem,

spisovatelem a novinářem na téma
jeho knihy Novinářem v Číně.
Rezervace nutná v knihovně!  

Beseda proběhne v sále KC Půda.

KURZ PŘÍPRAVA NA NAROZENÍ DÍTĚTE  
A RODIČOVSTVÍ  

s Vlastou Jiráskovou, 
úterý a čtvrtek začátek od 12. září v 17:15 hodin 

(5x2 hodiny)
UMĚNÍ KOJIT – středa 6. září od 10:30 hodin 

povídání o kojení, péči o děti a mateřství 
klubovna v KC Půda, suchdolská radnice

www.porody.net

Ša chový klub Praha Suchdol zve na 
ŠACHOVÝ TURNAJ S VELMISTREM  

DAVIDEM NAVAROU
pondělí 4. září od 17 hodin v KC Půda,  

Suchdolské náměstí 3, 4. patro
registrace: sachy.prahasuchdol@gmail.com

Trenérka Šárka Jandová zve malé sportovce  
ve věku 7-14 let na:

TRÉNINK V GYMNASTICKÉ HALE SK HRADČANY
čtvrtek 7. září, sraz v 16:50  

na Suchdolském náměstí
VÝLET DO JUMPPARKU JAROV

pátek 22. září, sraz v 16:00  
na Suchdolském náměstí  

rezervace: jandova.s@email.cz

ART DAY - ABSTRAKTNÍ OLEJOMALBA
víkendový workshop pro dospělé a mládež 11+ 

malířka Mgr. Larisy Matejové
16. - 17. září 10-16 hodin

KC Půda, suchdolská radnice
(nutné přihlášení – tel. 739 544 493,  

cena 1000 Kč/den/dospělí, mládež zdarma,  
v ceně výtvarný materiál)

 ANDĚLSKÝ HLAS A BOŽSKÁ HARFA
díla českých skladatelů představí

BARBORA DE NUNES-CAMBRAIA – zpěv
& BARBORA PLACHÁ – harfa

středa 27. září v 19 hodin
koncert v kapli sv. Václava

 FESTIVAL SLON Seladon 2023
sobota 9. září od 14 hodin
Komunitní zahrada Suchdol 

Přichází Slon Seladon
Vlez v les / Feel the Universe

Paramisa / Divadlo Líšeň
Vtipomat Bely Schenkové

Koncert Bossanoha
Literární jurta

Tvůrčí dílny dřevo – papír – výšivka
Skvělé jídlo a pití, volný vstup

www.festivalslon.cz,  
facebook.com/FESTIVALSLON

XVIII. SUCHDOLSKÉ POSVÍCENÍ
čtvrtek 28. září 2023 od 13 hodin

NA BRANDEJSOVĚ DVOŘE
oživujeme tradice selského dvora

kulturní program, dílny, divadlo, občerstvení

VÝSTAVA 
SUCHDOLŠTÍ HISTORICI MALUJÍ  

A FOTOGRAFUJÍ
Petra Wendelová – Helena Bínová –  

Josef Jánský
vernisáž ve středu 6. září v 18 hodin
výstavní síň Alšův kabinet na radnici

Výstava potrvá do 20. října 2023



 Na akce je nutné se přihlásit předem  
přes web DDM Suchdol.
 www.ddmsuchdol.cz

čtvrtek 7. září od 14 do 18 hodin – ZASTÁVKA 
VOLNÝ ČAS SUCHDOL – nabídka a přihlašování 
do zájmových kroužků DDM Suchdol, venkovní 

atrium ZŠ M. Alše, vstup volný. 
neděle 10. září od 14 do 17 hodin – DESKOHRANÍ 

A DND, vstup zdarma, Klub DDM Stehlíkova
sobota 16. září od 14 do 19 hodin – VÝTVARNÉ 

SYMPOZIUM, setkání výtvarníků a přátel umění, 
vstup volný, Brandejsův dvůr

neděle 17. září od 14 do 16 hodin - MINECRAFT 
WARGAMES, vstup volný, Klub DDM Stehlíkova

Pro občany Suchdola a Horního Sedlce vydala v září 2023 MČ Praha-Suchdol, Suchdolské nám. 734/3, IČ: 00231231,
náklad: 3500 ks, registrace: MK ČR E 22079, ZDARMA

Centrum HORIZONT

akce pro veřejnost: 
6. 9. od 15:00 – přednáška: Luboš Kálal    

POVÍDÁNÍ O ŠVÝCARSKU 
 (včetně fotek Bodamského jezera z balónu)              

20.9. od 15:00 – přednáška: Ludmila Nováková   
POVÍDÁNÍ O IRSKU (vstupné 20 Kč)

Informace: www.centrumhorizont.cz, 
tel. 220 921 242

 Klub aktivního stáří – KLAS pořádá:

ÚTERÝ 12. září od 15:00 hodin – CESTOVA-
TELSKÁ BESEDA s Libuší Kulovanou 

klubovna KC Půda, bezbariérový přístup, 
výtah 4. NP, vstup volný

ÚTERÝ 19. září – CELODENNÍ VÝLET DO 
CHEBU a jeho okolí odjezd v 8 hodin ze 

Suchdolského náměstí, přihlášky v klubu 
nebo u paní Borové, tel. 220 922 296

www.klubrybicka.cz

pondělí až čtvrtek pravidelné dopolední  
kroužky od 9:30 hod. pro rodiče  

s nejmenšími dětmi v KC Půda, 4. NP radnice.

středa 6. 9. od 9.30 hod.   
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – představení  

programů pro rodiče s dětmi 
pátek 8. 9. od 9.30 hod.   

DOPOLEDNÍ KAVÁRNIČKA na téma  
Seznámení

středa 13. 9. od 16:30 hod.   
ODLÉVÁNÍ MÝDEL s Terezou Dodd,  

workshop pro dospělé, cizince i školní děti, 
vstupné 90 Kč

pátek 15. 9. od 10:00 hod.   
TELKA SLAVÍ 70, společná návštěva výstavy  
v České televizi, sraz v Galerii ČT, Kavčí hory

středa 20. 9. od 16:30 hod.   
PODZIMNÍ DECOUPAGE, výtvarná dílna pro 

dospělé, cizince i školní děti, vstupné 90 Kč
pátek 22. 9. od 9:30 hod.   

LOGOPEDKA V RYBIČCE, přednáška  
Mgr. B. Jandíkové, herna pro děti

středa 27. 9. od 16:30 hod.   
KOUZELNÉ TVOŘENÍ PÍSKEM s Johankou 

Bubákovou, workshop pro dospělé, cizince  
i školní děti, cena dle spotřeby materiálu

každé úterý od 15:00 hod.   
HRAVÉ TVOŘENÍ, pro rodiče a děti,  

vstupné 90 Kč

NOVĚ HUDEBNÍ ODPOLEDNÍ PROGRAMY  
pro děti 3-6 let bez rodičů
lektorka Hana Samešová,  
lekce začínají od 11. září

MUZIHRÁTKY pondělí od 15:30 hodin   
hudba, tanec, zpěv

MÚZIČKA pondělí od 16:30 hodin   
první krůčky k hudbě, různé hudební nástroje

DC MLÁĎÁTKA ŠKOLKA A JESLIČKY
pořádá dne 6. 9. 2023    

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
od 16:00 do 18:00 hodin
www.skolkamladatka.cz

CIZÍ JAZYK V KC PŮDA:  

MÁMY SOBĚ – konverzace ČJ pro cizince,  
každé úterý od 9:30 do 10:30, cena 50 Kč/ lekce
HRAVÁ ANGLIČTINA – konverzace pro dospělé 

(mírně pokročilé), každé úterý od 11 hodin, 
cena 50 Kč/ lekce



 www.praha-suchdol.cz praha-suchdol

kdy v kolik co kde

NEDĚLE  3. 9. 20.00 LETNÍ KINO PRO MLÁDEŽ – DUNGEONS & DRAGONS: Čest zlodějů KOMUNITNÍ ZAHRADA

PONDĚLÍ  4. 9. 17.00
ŠACHOVÝ TURNAJ S VELMISTREM DAVIDEM NAVAROU  
registrace: sachy.prahasuchdol@gmail.com

KC PŮDA 

STŘEDA  6. 9. 9.30
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V RYBIČCE  
nabídka aktivit pro nejmenší děti a rodiče

MK RYBIČKA     
KC PŮDA

STŘEDA  6. 9. 10.30
UMĚNÍ KOJIT  
povídání o kojení a mateřství s Vlastou Jiráskovou, vstup volný

KC PŮDA 

STŘEDA  6. 9. 18.00
SUCHDOLŠTÍ HISTORICI MALUJÍ A FOTOGRAFUJÍ  
zahájení společné výstavy autorů

ALŠŮV KABINET  

RADNICE

ČTVRTEK  7. 9. 14-18
ZASTÁVKA „VOLNÝ ČAS – SUCHDOL“   
prezentace činnosti DDM Suchdol na nový školní rok

atrium ZŠ M. ALŠE

PÁTEK  8. 9. 9.30
DOPOLEDNÍ KAVÁRNIČKA – SEZNÁMENÍ  
program pro rodiče s nejmenšími dětmi

MK RYBIČKA     
KC PŮDA

SOBOTA  9. 9. od 14.00
FESTIVAL SLON Seladon – sousedský festival – divadlo, nový 
cirkus, koncert, literární jurta, dílny, vtipomat, pestré občerstvení

KOMUNITNÍ ZAHRADA

NEDĚLE  10. 9. 14-17 DESKOHRANÍ A DnD, vstup volný KLUB DDM STEHLÍKOVA

PONDĚLÍ  11. 9. 18.30
SVOBODNÝ TANEC PRO ŽENY I MUŽE s Mgr. Květou Surovou, 
vstup 250 Kč za večer

KC PŮDA 

ÚTERÝ 12. 9. 15.00 KLAS – CESTOVATELSKÁ BESEDA s Libuší Kulovanou KC PŮDA RADNICE

STŘEDA  13. 9. 16.30
ODLÉVÁNÍ MÝDEL – workshop s Terezou Dodd pro dospělé, školní 
děti i cizince, vstupné 90 Kč

MK RYBIČKA     
KC PŮDA

ČTVRTEK  14. 9. 17-20
INFORMAČNÍ A PORADENSKÝ PRÁVNÍ SERVIS bezplatné osobní 
konzultace s právníkem, nutná rezervace na tel. 222 361 419

KC PŮDA RADNICE

PÁTEK  15. 9. 10.00
TELKA SLAVÍ 70 – společná návštěva výstavy v České televizi, 
sraz Kavčí hory

MK RYBIČKA     
KC PŮDA

SOBOTA  16. 9. 14-19
VÝTVARNÉ SYMPOZIUM s DDM – setkání výtvarníků a přátel 
umění, vstup volný

BRANDEJSŮV DVŮR

SOBOTA  16. 9.
11. SLAVNOSTI PRAVÉHO A LEVÉHO BŘEHU VLTAVY  
bohatý program po celý den

ROZTOKY / KLECANY

SOBOTA  16. 9. 18.00
BAROKNÍ KONCERT v kapli sv. Václava  
triové sonáty pro flétnu, violonchello a cembalo

KAPLE SV. VÁCLAVA

SOBOTA  16. 9. a 

NEDĚLE 17. 9.
10-16

ART DAY – ABSTRAKTNÍ OLEJOMALBA – víkendový výtvarný 
workshop s malířkou Larisou Matejovou, vhodné i pro mládež

KC PŮDA 

ÚTERÝ 19. 9. 8.00
KLAS - CELODENNÍ VÝLET DO CHEBU a jeho okolí, odjezd v 8 hodin 
ze Suchdolského náměstí, rezervace paní Borová – 220 922 296

STŘEDA  20. 9. 16.30
PODZIMNÍ DECOUPAGE  
výtvarná činnost pro školní děti, dospělé i cizince, vstupné 90 Kč

MK RYBIČKA     
KC PŮDA

STŘEDA  20. 9. 10.00 BABSKÉ RADY PŘI KÁVĚ – povídání s vedoucí knihovny KNIHOVNA SUCHDOL

STŘEDA  20. 9. 15.30 POJĎME, BUDEME SI ČÍST – čtení s dětmi I. stupně ZŠ KNIHOVNA SUCHDOL

ČTVRTEK  21. 9. 18.00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA-SUCHDOL RADNICE

PÁTEK  22. 9. 9.30 LOGOPEDKA V RYBIČCE – přednáška Mgr. B. Jandíkové
MK RYBIČKA    
KC PŮDA

STŘEDA  27. 9. 16.30
KOUZELNÉ TVOŘENÍ PÍSKEM s Johankou Bubákovou,  
workshop pro děti, mládež, cizince

MK RYBIČKA     
KC PŮDA

STŘEDA  27. 9. 19.00
ANDĚLSKÝ HLAS A BOŽSKÁ HARFA – koncert děl českých 
 autorů, Barbora de Nunes-Cambraia a Barbora Plachá

KAPLE SV. VÁCLAVA

ČTVRTEK 28. 9. od 13.00
XVIII. SUCHDOLSKÉ (P)OSVÍCENÍ – oživujeme tradice selského 
dvora, kulturní program, dílny, divadlo, občerstvení

BRANDEJSŮV DVŮR

SUCHDOLSKÝ PŘEHLED ZÁŘÍ 2023


